
Manual për deklarimin e 
anëtarësisë në Sindikata

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

- Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers



Hapi I: Kliko Hyr apo Regjistrohu në portalin e-
Kosova



Hapi II: Kyçuni në portalin e-Kosova me numër
personal dhe fjalëkalimin tuaj



Hapi III: Klikoni butonin “Shërbime” 



Hapi IV: Zgjedhni shërbimin “Puna”



Hapi V: Klikoni “Deklarimi për 
anëtarësim në Sindikatë”



Hapi VI: Zgjedhni sindikatën tuaj (automatikisht do të 
shfaqet përqindja e kuotës sindikale e cila ndalet nga
paga juaj)



Hapi VII: Klikoni konfirmimin për 
anëtarësim në Sindikatë



Hapi VIII: Aprovoni deklaratën për 
anëtarësimin tuaj në Sindikatë



Hapi IX: Konfirmoni formularin për 
anëtarësi në Sindikatë


